Exmo(a) Senhor(a) Diretor(a),

 Professor(a)

Vimos, por este meio, levar ao seu conhecimento a realização do III ENCONTRO DE BOAS

PRÁTICAS EDUCATIVAS, nos dias 6 e 7 de setembro de 2018, organizado pelo Centro de

Formação da Associação de Escolas Bragança Norte, que decorrerá no auditório da escola-sede

do Agrupamento de Escolas Emídio Garcia, em Bragança.

O ebpe incluirá uma conferência, workshops e comunicações, através dos quais serão

partilhadas práticas educativas desenvolvidas por educadores e professores de várias regiões

do nosso país e, eventualmente, de outros países, com impacte na melhoria das aprendizagens

dos alunos.

Para mais informação, pode consultar o portal do Encontro em

http://www.cfaebn.pt/portal/index.php/3ebpe/3ebpe

Do exposto, vimos solicitar, a V.ª Ex.ª, a divulgação do referido evento junto dos docentes da

instituição que superiormente dirige.

O Encontro admite a apresentação de trabalhos em português, espanhol e inglês, nos

formatos de comunicação e/ou workshop,  que se enquadrem na temática do Encontro.

Consulte as diretrizes para autores e as políticas de avaliação das propostas.

Datas importantes

Submissão de propostas de comunicação e pósteres: até 31 de maio de 2018.

Notificação aos autores: até 30 de Junho de 2018.

Inscrição, gratuita, no Encontro: até 2 de setembro de 2018.

Para mais informação, visite o Website do Encontro:

http://www.cfaebn.pt/portal/index.php/3ebpe/3ebpe

ou contacte‐nos através do correio eletrónico

cfaebnboaspráticas@gmail.com

http://www.cfaebn.pt/portal/index.php/3ebpe/3ebpe
http://www.cfaebn.pt/portal/index.php/3ebpe/3ebpe
mailto:cfaebnboaspráticas@gmail.com

Com os melhores cumprimentos,

A presidente da comissão organizadora do II ebpe